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KNÆK CANCER I DIN BY
- vejledning og inspiration

Skal jeres by være en del af Knæk Cancer fællesskabet og 
samtidig gøre en forskel for kræftsagen?

Introduktion

Knæk Cancer er et samarbejde mellem Kræftens Bekæmpelse og TV 2, der har 
eksisteret siden 2012. Formålet med kampagnen er at samle penge ind til forskning, 
patientstøtte og forebyggelse gennem øremærkede projekter. I kan se, hvad pengene 
går til her: www.cancer.dk/detgaarpengenetil

Gennem årene har vi oplevet, at ildsjæle rundt om i Danmark har valgt at starte en eller 
flere indsamlinger i deres hjembyer. De har vist, at når man står sammen ude i byerne, 
kan man danne fællesskaber og sammenhold og tilmed samle mange penge ind til 
Knæk Cancer. Det er vi utrolig taknemmelige for, da byerne i den grad er med til at 
gøre en forskel for kræftsagen.

Alle beløb gør en forskel, og det er kun fantasien, der sætter grænser for, hvordan man 
kan samle ind. 

Vi har lavet denne vejledning med insiration samt lidt praktisk information og regler 
ifm. Knæk Cancer. Den fungerer som en guide til alle jer, der gerne vil starte en eller 
flere indsamlinger i jeres by, så det er nemt for jer at gå i gang med planlægningen.

http://www.cancer.dk/detgaarpengenetil
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Inspiration til indsamlingsaktiviteter

Vi har her samlet ideer til indsamlingsaktiviteter, som vi ved, at andre byer har 
haft god erfaring med. Men lad endelig fantasien få frit løb. Man kan samle ind på 
forskellige måder og med forskelligt ambitionsniveau. Det handler om, at I skal få en 
uforglemmelig oplevelse, hvor I samtidig er med til at gøre en forskel!

•	 Lav en velgørenheds- /gallamiddag Kontakt f.eks. det lokale forsamlingshus og /
eller lokale forhandlere og hør, om de har lyst til at sponsorere mad, drikkevarer, 
lokation mv. til jeres arrangement. Se også om I kan få lokale sangere, komikere 
eller lign. til at stå for underholdningen. Gæsterne betaler et beløb for at deltage i 
middagen, som går til Knæk Cancer

•	 Lav en auktion Få sponsoreret præmier fra lokale butikker og sæt disse på auktion. 
Det kan f.eks. være som en aktivitet under en velgørenhedsmiddag, men det kan 
også være en selvstændig aktivitet enten online eller som et fysisk event på byens 
torv eller lign. Beløbet, der kommer ind gennem auktionen, går til Knæk Cancer

•	 Lav et motionsløb / walk Lav et motionsløb / walk i byen, hvor folk kan tilmelde 
sig og betale et beløb for at deltage. Pengene går til Knæk Cancer. Få evt. også 
lokale virksomheder til at donere et beløb pr. km, hver deltager løber / går. Eller bed 
deltagere om at række ud til deres netværk, som kan donere et beløb pr. gået / 
løbet km.

I kan lave et hav af andre aktiviteter, hvor I involverer byens borgere, virksomheder, 
institutioner som børnehaver, skoler mv. Det kan f.eks. være støttekoncerter, 
sportsaktiviteter, trampolinevents, modeshows, byens børn laver perleplader, som en 
lokal partner sponserer mv. Kun fantasien sætter grænser.
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Opret en online indsamling

Vi anbefaler, at I opretter en online indsamling i forbindelse med jeres 
indsamlingsaktivitet. Det kan I gøre lige her: www.cancer.dk/knaek-cancer/knaek-
cancer-indsamlinger/

Der er flere fordele ved at oprette en online indsamling: 

•	 I, gæster og / eller andre støtter kan løbende og nemt sætte penge ind

•	 I og andre kan følge med i, hvor meget i har samlet ind

•	 I kan nemt dele indsamlingen på sociale medier 

•	 I slipper for at have pengene mellem hænderne selv

•	 I får en unik QR-kode og plakat med QR-koden på, som gør det nemt at støtte jeres 
indsamling direkte

•	 I vil være omfattet af Kræftens Bekæmpelses indsamlingstilladelse

Start allerede nu

Vær opmærksomme på, at teksten, I skriver på jeres online indsamling, løbende kan 
rettes til. Derfor behøver I ikke have låst jer fast på én bestemt indsamlingsaktivitet, før 
I opretter indsamlingen

http://www.cancer.dk/knaek-cancer/knaek-cancer-indsamlinger/
http://www.cancer.dk/knaek-cancer/knaek-cancer-indsamlinger/
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Knæk Cancer støttelogo, logo-skabelon og eget logo

Byfællesskaber og foreninger kan vælge at bruge

•	 Knæk Cancer støttelogo

•	 Logo-skabelonen for byer / foreninger, hvor eget bynavn kan indsættes. Send en 
mail til knaekcancer@cancer.dk hvis I ønsker at modtage logo-skabelonen

•	 Eget logo, som byfællesskaber / foreninger selv designer. Her må Knæk Cancer-
blomsten og ordet ’Knæk Cancer’ eller ’Knækker Cancer’ gerne indgå, så længe 
designet godkendes af Knæk Cancer på knaekcancer@cancer.dk. Derudover 
anbefales det, at Knæk Cancers farver benyttes i designet

Sådan må I bruge logoerne

•	 Logoerne må bruges i forbindelse med jeres aktiviteter eller indsamlinger

•	 Logoerne må bruges i markedsføring af en aktivitet på egne og lokale medier f.eks. 
sociale medier og lokale aviser samt på tryksager / produkter, der er relateret til 
aktiviteten f.eks. t-shirts, bannere, frisbees eller medaljer

•	 Logoerne må ikke beskæres eller ændres, og der må aldrig være tvivl om afsender

•	 Logoerne må ikke bruges til markedsføring af alkohol eller tobak

Brug af Knæk Cancer-blomsten

Knæk Cancer-blomsten er varemærkebeskyttet og må kun bruges

•	 På hjemmelavede produkter, der ikke masseproduceres

•	 I grafiske fortolkninger f.eks. tegninger eller kreative opstillinger. Fortolkninger må 
gerne sættes på tryksager og produkter, så længe virksomheder ikke er afsender 
eller kommercielt involverede. Dog kun i begrænset oplag på maks. 1.000 stk. 
Design og formål skal godkendes af Knæk Cancer på knaekcancer@cancer.dk 
inden produktion

•	 Logoer og ’Knæk Cancer’-navnet må ikke bruges på produkter, som efterfølgende 
sælges

https://knaekcancer@cancer.dk
https://knaekcancer@cancer.dk
https://knaekcancer@cancer.dk
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Få gratis materiale

Vi stiller forskellig gratis materialer til rådighed, som I kan benytte jer af i forbindelse 
med jeres indsamling. I får automatisk adgang til materialerne, når I opretter en 
indsamling på hjemmesiden (se hvordan på side 4). 

Hvis I ikke har oprettet en indsamling, kan I modtage link til materialer ved at sende os 
en mail på knaekcancer@cancer.dk

Det drejer sig om følgende materialer, som I selv kan printe:

•	 Støttelogo til frivillige

•	 Diplomer

•	 Flag og vimpler

•	 Plakat til indsamling

•	 Plakat med QR-kode til indsamling

•	 Kagepynt

•	 Faktaark om kræft

I kan sende en mail til knaekcancer@cancer.dk med teksten ”ja tak til materiale” 
+ jeres adresse og kontaktperson, hvis I ønsker at modtage fysiske materialer. Vi 
udsender materialer i starten af oktober.

https://knaekcancer@cancer.dk
https://knaekcancer@cancer.dk
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Skab god opbakning om indsamlingen

Lokale sponsorer

Uanset om I vælger at lave en velgørenhedsmiddag, et motionsløb, auktion eller 
noget helt fjerde, så er det en god idé at finde lokale sponsorer, der kan bakke op om 
jeres aktivitet. Jo flere I kan involvere i jeres indsamling, jo flere er I til at hjælpe til og 
understøtte indsamlingen. 

I kan f.eks. række ud til de lokale sportsforeninger, som kan hjælpe med at arrangere 
motionsløb, danseopvisninger eller lign. Jo flere i byen, der tager ejerskab, jo større vil 
fællesskabet og indsamlingen blive. 

Kontakt til det lokale erhvervsliv

Når I kontakter det lokale erhvervsliv, skal I være opmærksomme på følgende:

Virksomheder, der ønsker at støtte op om Knæk Cancer, må ikke sælge varer 
til fordel for indsamlingen, men de må gerne støtte jer med f.eks. ting, varer, 
kager, lokaler, tøj, sponsorerede præmier eller andet, som I kan bruge i jeres 
indsamling / aktivitet

Hvis I kommer i tvivl angående samarbejde med lokale virksomheder, må I altid gerne 
kontakte os på knaekcancer@cancer.dk eller på tlf. 35 25 77 84.

Kontakt til lokale medier

Det kan desuden være en god ide at inddrage de lokale medier i jeres 
indsamlingsaktiviteter. Vi har udarbejdet en kort guide med gode råd til at kontakte 
relevante lokale medier, som I kan finde I på vores hjemmeside. 

Navngiv jeres indsamling

For at sprede det gode budskab om jeres indsamling samt skabe et sammenhold i jeres 
by, kan det være en god ide at have et navn til jeres indsamling. Som inspiration kan vi 
foreslå følgende ”Støt Knæk Cancer - bynavn” eller ”Knæk Cancer bynavn”. 

V
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https://knaekcancer@cancer.dk
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Indsamlingstilladelse

Når I samler ind til Knæk Cancer og har oprettet en online indsamling, er I dækket af 
Kræftens Bekæmpelses indsamlingstilladelse. Knæk Cancer har kampagneperiode i 
ugerne 41-43, hvor indsamlingsaktiviteterne som udgangspunkt helst skal ligge. Har 
I aktiviteter, events eller lign., I gerne vil afholde uden for denne periode, må I meget 
gerne give os besked, så vi er orienteret. 

Hvis I ikke har oprettet en indsamling eller benytter vores kanaler til at samle ind, skal I 
underskrive en samarbejdsaftale med os, for at være dækket af indsamlingstilladelsen. 
Aftalen findes og udfyldes her: https://www.cancer.dk/knaek-cancer-
samarbejdsaftale

Lotteri

Lotteri med en indtjening på op til 14.999 kr. kan afholdes uden tilladelse fra 
Spillemyndigheden. Hvis I forventer, at jeres lotteri indbringer over 15.000 kr., 
skal der ansøges om en spilletilladelse. I finder mere information om reglerne på 
Spillemyndighedens hjemmeside her: https://lotteriregler.dk/

Hvem står bag indsamlingen

Vores erfaring er, at det er lokale ildsjæle, der med ønsket om at gøre en forskel både 
for deres by og for kræftsagen starter indsamlingen i byerne. I nogle byer er det også 
virksomheder, der står bag, eller medlemmer af den lokale handelsstandsforening. 
Uanset hvem der er initiativtager, kan det være en god idé at oprette en forening, 
da det gør det nemmere at håndtere de indsamlede penge. Kontakt os gerne for 
yderligere information omkring dette, så I får den bedst mulige start og udgangspunkt 
for jeres indsamling. 

https://www.cancer.dk/knaek-cancer-samarbejdsaftale
https://www.cancer.dk/knaek-cancer-samarbejdsaftale
https://lotteriregler.dk/
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Lokation og tilladelser

Hvis I afholder aktiviteter i det offentlige rum, skal I være opmærksom på, om der skal 
opnås tilladelse til brug af valgte plads/område. Det kan være forskelligt fra kommune 
til kommune.

Undersøg om og hvordan der skal søges tilladelse hos:

•	 Kommune

•	 Politi

•	 Beredskab (sikkerhed / brandfare / terror)

•	 Teknisk forvaltning (byggetilladelse f.eks. scene og telte)

•	 Byforvaltning (lyd / regler for lokalområdet)

•	 Bevilling til salg af mad, drikke og alkohol

•	 Parkeringstilladelser (madvogne / egne biler)

Sådan overdrager I pengene

•	 Online indsamling Som nævnt tidligere anbefaler vi, at I opretter en online 
indsamling. I kan oprette jeres online indsamling her: www.cancer.dk/knaek-cancer/
knaek-cancer-indsamlinger/

•	 Ringe pengene ind i callcenteret Alternativt kan I overdrage pengene ved at ringe 
ind til callcenteret lørdag 24. oktober, når ’Knæk Cancer – et show for sagen’ 
sendes live på TV 2 fra kl. 20. Her kan I betale med betalingskort eller få tilsendt en 
faktura

Alle indsamlinger – både online og via callcenteret – der når 12.000 kr. eller derover, 
vises automatisk i en crawler i programmet. Hvis I opretter en online indsamling, 
skal I blot være opmærksomme på at indbetale jeres beløb inden deadline. Det får I 
automatisk information om, når I opretter en online indsamling.

http://www.cancer.dk/knaek-cancer/knaek-cancer-indsamlinger/
http://www.cancer.dk/knaek-cancer/knaek-cancer-indsamlinger/
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Spørgsmål og kontakt

Det er meget vigtigt for os, at I får en god oplevelse med jeres indsamling. Vi vil gerne 
hjælpe jer og sparre med jer, alt det I har brug for. Vi er her for jer, og I skal ikke tøve 
med at kontakte os, hvis I har spørgsmål eller noget, I lige vil have vendt.

Vi kan kontaktes på knaekcancer@cancer.dk eller på telefon 35 25 77 84.


